No. 693

## King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Toruń, 5 December 1626

*Sigismund III, King of Poland, assures Emperor Ferdinand II of his friendship and readiness for further cooperation with the aim of defeating common enemies. He asks the Emperor to make him part of the future peace negotiations.*

*Copy: AGAD Warsaw, Liber Legationum 30, fo. 290r–290v.*

Semper nos tanti amicitiam, mutuaque cum Caesarea Maiestate Vestra et inclita illius familia necessitudinum vincula fecimus, ut et Regnorum ditionumque nostrarum incolumitatem et nostram domusque nostrae regiae salutem illis contineri existimaremus. Quam ob rem eo vicissim rationes nostras accomodandas censuimus ut quacunq[ue] in re possemus, quantum quidem status Regnorum nostrorum pateretur orbi universo testatum faceremus, nos et periculis Maiestatis Vestrae commoveri et Maiestati Vestrae deesse nolle. Norunt hoc communes hostes nostri, qui ita comparati sunt atq[ue] ita existimant sua impia destinata non aliter processura, nisi utriusq[ue] et nostrae et Maiestatis Vestrae familiae radices excidant omnemq[ue] splendorem et dignitatem quae tantopere oculos eorum perstringit conculcent, adeo ut nemo sit Maiestatis Vestrae inimicus, qui non itidem inimicum se nostrum esse profiteatur. Nobis igitur vicissim invigilandum est et mutuae conferendae rationes quibus salutem et dignitatem nostram contra communes hostes tueamur, quod nos quidem libenter hactenus fecimus et deinceps facturi sumus. Non dubitamus vicissim quoque Maiestatem Vestram si quae occasio se obtulerit ita cum hostibus suis acturam, ut si quando cum iis de pace tractandum transigendumq[ue] fuerit nos non exclusi videamur et ut talis nostri ratio habeatur qualem haberi decet eius principis qui et Maiestati Vestrae tam arcto sanguinis nexu coniunctus est et qui separatus a Maiestate Vestra amicitias se inire et acceptare nolle libenter profitetur. Optamus Maiestatem Vestram felici rerum successu diuturnaue valetudine frui et amplissimis optatae prosperitatis florere incrementis. Datum Torunii die V mensis Decembris MDCXXVI.

No. 694

## Prince Władysław Sigismund to Infanta Isabella

Warsaw, 10 January 1627

*Sigismund III, King of Poland, asks Infanta Isabella to return the goods transported by Mathieu Rouault which were confiscated in Dunkirk.*

*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 153r–154v.*

*Published: R. Szymycki, Kontakty artystyczne królewicza Władysława Zygmunta Wazy z Antwerpią, Warszawa 2002, pp. 148–149.*

Serenissima Signora Mia Osservantissima.